Глава Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“25”июня  2010 г.
  №136

р.п. Усть-Донецкий

О мерах по противодействию

выжигания сухой растительности
на территории Усть-Донецкого
городского поселения

В целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду, во исполнение Федеральных  законов от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.04.1995 г. №52-ФЗ «О животном мире», постановление Администрации Ростовской области от 08.10.2008 г. №493 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок действия по предотвращению выжигания сухой растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения (приложение №1).
2.Утвердить схему организации горячей линии по приему от населения информации по возгоранию сухой растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава поселения

В.Н. Скрипников

Визы: Трифонова Е.Н.

Исп.: Золотых А.И.
Тел.9-71-83

Приложение 1
к постановлению Главы

Усть-Донецкого городского поселения
№136 от «25»июня 2010 г.

Порядок
действий по предотвращению выжигания сухой растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения

1.Настоящий Порядок действий по предотвращению выжигания сухой растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения (далее Порядок) определяет перечень мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности со стороны органов местного самоуправлении, а также собственников участков, арендаторов земельных участков и действует на территории Усть-Донецкого городского поселения.

2.Под выжиганием сухой растительности понимается повреждение или уничтожение вследствие пожаров травянистой и древесно-кустарниковой растительности вне земель, занятых защитными лесами, категории которых установлены в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и как следствие, уничтожение плодородного слоя почвы, среды обитания объектов животного мира, загрязнение атмосферного воздуха.
3.На территории Усть-Донецкого городского поселения запрещается выжигание сухой растительности, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством соблюдать требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и нормативов.

4.Организовать работу на территории поселения по уничтожению сухой растительности безогневыми способами.

5.Организовать уборку несанкционированных мест размещения отходов.

 6.В пожарный период создать мобильные группы патрулирования с привлечением сотрудников милиции, муниципальных казачьих дружин для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности.
7.Обеспечить прием от населения информации о выжигании сухой растительности на территории поселения (горячая линия).
8.Организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории поселения.
Приложение 2
к постановлению Главы

Усть-Донецкого городского поселения

№136 от «25» июня 2010 г.
Схема

организации горячей линии по приему от населения информации о выжигании сухой растительности на территории Усть-Донецкого городского поселения

[image: image1]
Население

01 дежурный ГУ «21 отряд ФПС по РО»

ОВД Усть-Донецкого района

Начальник отдела ГО и ЧС

Усть-Донецкого  района

Управление сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений, охраны окружающей среды

Усть-Донецкого района

Единая диспетчерская дежурная служба

Усть-Донецкого района (ЕДДС)

Тел.9-10-70

Администрация

Усть-Донецкого городского поселения

Тел.9-71-83